Appendix

Music Treatise of Anonymous IV, Introductory Section of Chapter 6 (*Der Musiktraktat*, 82: 2–29)

Nunc transeamus ad finale propositum sub tali forma. Sciendum, quod multiplex via et multiplex numerus modorum voluminum, ut supradiximus, contigit in talibus.

[1] Est quoddam volumen continens quadrupla ut *Viderunt* et *Sederunt*, quae composuit Perotinus Magnus, in quibus continentur colores et pulcritudines. Pro maiori parte totius artis huius habeatis ipsa in usu cum quibusdam similibus et cetera.

[2] Est et aliud volumen de triplicibus maioribus magnis ut *Alleluia Dies sanctificatus* et cetera, in quo continentur colores et pulcritudines cum habundantia. Et si quis haberet servitium divinum, sub tali forma haberet optimum volumen istius artis, de quo volumine tractabimus in postpositis in capitulo isto.

[3] Tertium volumen est de conductis triplicibus caudas habentibus sicut *Salvatoris hodie* et *Relegentur ab area* et similia, in quibus continentur puncta finalia organi in fine versuum et in quibusdam non, quos bonus organista perfecte scire tenetur.

[4] Est et aliud volumen de duplicibus conductis habentibus caudas ut *Ave Maria* antiquum in duplo et *Pater noster commiserans*, vel *Hac in die rege nato* in quo continentur nomina plurium conductorum, et similia.

[5] Est et quintum volumen de quadruplicibus et triplicibus et duplicibus sine caudis, quod solebat esse multum in usu inter minores cantores, et similia.

Now let us move on to the final cause in the following fashion. One should know that there are manifold roads, and manifold numbers of types of volumes, as we have said above, in such things.

[1] There is a certain volume containing quadrupla such as *Viderunt* and *Sederunt*, which Perotin the Great put together, in which are contained things of beauty and ornament. For the greater part of this whole art you would have those [quadrupla] in use with certain similar ones, and so on.

[2] And there is another volume of large greater tripla, such as *Alleluia Dies sanctificatus*, and so on, in which are contained things of beauty and ornament with abundance. And if anyone were to have a divine service, he would in this way have an excellent volume of this art, about which volume we shall treat in what follows in this chapter.

[3] There is a third volume of three-part conducti having *caudae*, such as *Salvatoris hodie* and *Relegentur ab area* and similar ones, in some of which are contained final *organum* passages at the ends of verses, and in some not, which the good singer of *organum* is held to know perfectly.